Santana de Parnaíba, 10 de maio de 2024.

Ofício n° 76/2024  –  Sabrina Colela

Assunto: Fiscalização na Feira do Residencial 9

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, venho por meio deste, solicitar a Vossa

Senhoria que providencie a fiscalização constante na feira do Residencial Alphaville 9.

Nas últimas semanas, tem sido evidente um aumento expressivo no número de

barracas no local, o que tem impactado negativamente na viabilidade do espaço para

acomodar todas as estruturas existentes. Além disso, preocupa-nos o fato de que algumas

dessas barracas não estão devidamente cadastradas junto ao setor competente da

Administração Municipal.

Diante dessa situação, solicito a Vossa Senhoria que sejam tomadas medidas

para realizar uma fiscalização mais rigorosa e periódica na feira. É fundamental garantir

que todas as barracas estejam devidamente registradas e em conformidade com as

normas estabelecidas pelo município, a fim de evitar o contínuo aumento de expositores no

local.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor

Vaumil Pontes
Secretaria Municipal de Finanças
SANTANA DE PARNAÍBA-SP